
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Алексеевское профессиональное училище»

Приказ
от 27.08.2020 г. № *16§ 04г;
«О назначении ответственных лиц за проведение термометрии обучающихся 
и сотрудников»»

В целях предупреждения коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия 
необходимых организационных мер, во исполнения п.1.6. Методических 
рекомендаций МР 3.12.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы 
образовательных организаций в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическическими правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести систему «Утреннего фильтра» на двух входах в учебном корпусе 

с обязательной термометрией сотрудников и обучающихся с помощью 
бесконтактных термометров.

2. Назначить ответственными лицами за измерение температуры тела 
обучающихся, сотрудников ГБПОУ «Алексеевское профессиональное 
училище» Носкову И. А., Погодину И. В.

3. Результаты измерений заносить в журнал регистрации показаний 
термометрии с данными температуры от 37,1 и выше.

4. Крючковой О. А. -  заведующей хозяйством обеспечить:
4.1. Бесперебойную работу бесконтактных термометров;
4.2. Наличие кожных антисептиков и исправность работы

бесконтактных и локтевых дозаторов.
5. Секретарю учебной части для «утреннего фильтра» подготовить:

5.1. Списки обучающихся с номерами телефонов родителей (законных
представителей) для оповещения родителей 9законных 
представителей) в случае выявления у ребенка признаков
инфекционного заболевания и/или повышенной температуры 
тела.

5.2. «Журнал термометрии» для фиксации в случае выявления
повышенной температуры тела для сотрудников и обучающихся.

6. Контроль исполнения настоящего приказа остейпяю за собой.
Директор ГБПОУ /
«Алексеевское профессиональное училище» о М. Глотова


